
Preisblatt Ökostromtarif Garant
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Ökostromtarif Garant (Laufzeit von 24 Monaten)

Netto Cent/kWh Brutto¹ Cent/kWh

9,124 10,858

2,050 2,440

1,32 1,571

1,59 1,892

9,660 11,495

0,446 0,531

0,941 1,120

1,559 1,855

25,10 29,87

25,37 30,19

Netto Euro/Jahr Brutto Euro/Jahr

91,26 108,60

60,00 71,40

151,26 180,00

Konventioneller Zähler 14,70 17,49

Moderne Messeinrichtung 21,01 25,00
intelligentes Messsystem (Zählpunkte mit 
Jahresstromverbrauch über 6.000 bis 
einschließlich 10.000 kWh)

33,61 40,00

intelligentes Messsystem (Zählpunkte mit 
Jahresstromverbrauch über 10.000 bis 
einschließlich 20.000 kWh)

42,02 50,00

42,02 50,00

über 25.000 Einwohner

Der Preis setzt sich zusammen aus:

Energiearbeitspreis²

+ Stromsteuer

+ Konzessionsabgabe

bis 25.000 Einwohner

+ Netzentgeltarbeitspreis³

+ KWKG-Umlage

+ Offshore-Netzumlage

+ Aufschlag für besondere Netznutzung

Informatorischer Gesamtarbeitspreis bis 25.000 Einwohner

Informatorischer Gesamtarbeitspreis über 25.000 Einwohner

Energiegrundpreis²

+ Netzentgeltgrundpreis³

Informatorischer Gesamtgrundpreis

Entgelte für der 
Messstellenbetrieb 
inklusive Messung (je 
nach Art der installierten 
Messeinrichtung, sofern die 
Abrechnung dieser Kosten 
über den Lieferanten 
erfolgt)⁴

Entgelt für Einbau und Betrieb einer Steuereinrichtung bei 
Letztverbrauchern mit einer Steuerbaren Verbrauchseinrichtung 
nach § 14a EnWG (sofern die Abrechnung dieser Kosten über den 
Lieferanten erfolgt)⁴

¹Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer von 19%.

²Der angegebene Energiearbeitspreis sowie der Energiegrundpreis enthält die Kosten für Energiebeschaffung und 
Vertrieb.

³Beispielhaft sind die Netzentgelte des Netzbetreibers Stadtwerke Langen GmbH in dessen Netzgebiet 
ausgewiesen. Die Netznutzungsentgelte in anderen Netzgebieten können abweichen.

⁴Beispielhaft sind die Entgelte für den Messstellenbetrieb inklusive Messung sowie das Entgelt für Einbau und 
Betrieb einer Steuereinrichtung des Netzbetreibers Stadtwerke Langen GmbH als grundzuständigen 
Messstellenbetreiber ausgewiesen. Die Entgelte können bei anderen Messstellenbetreibern abweichen.




